PAGE
2

                                                            [image: image1.wmf]

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от ________________ 2015 года                                                               № _______
О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2012 № 289 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска»
Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2012 № 289 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска», внесенный главой администрации города Нижневартовска, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:

 1. Внести в приложение к решению Думы города Нижневартовска от 26.10.2012 № 289 «Об утверждении Положения о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Нижневартовска» следующие изменения:

1) подпункт 12 пункта 1 раздела II изложить в следующей редакции:

«12) обращению с отходами производства и потребления, образующимися в результате деятельности органов местного самоуправления города, а именно:

- заключение договоров на сбор, транспортирование, обработку, утилизацию, обезвреживание, размещение твердых коммунальных и промышленных отходов;

- оформление паспортов опасных отходов I-IV классов опасности;
- разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение;
- сдача отчетности об образовании, использовании, обезвреживании, о размещении отходов;

- внесение платы за негативное воздействие на окружающую среду;»;

2) пункт 1 раздела II дополнить подпунктом 13 следующего содержания:

«13) иные мероприятия, направленные на материально-техническое обеспечение функционирования органов местного самоуправления города.».
3)пункт 3 раздела II изложить в следующей редакции:
«3. Нормативные затраты, необходимые для материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления города, включая нормы расходования  денежных средств на представительские расходы органов местного самоуправления, утверждаются соответствующими органами местного самоуправления.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нижневартовска                                                        М.В. Клец
Дата подписания "____" ____________ 2015 года